
 

 
 
Comité de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Acuerdo 333 
8 de junio de 2011 
 
 
 
 
 

 
ACUERDO 333 

 
 

CONVOCATORIA DE LA REUNIÓN DE FUNCIONARIOS GUBERNAMENTALES 
PARA LA APROBACIÓN Y DESARROLLO DE UN PROGRAMA DE COOPERACIÓN 

SOBRE ESTADÍSTICAS EN SERVICIOS 
 

 
 El COMITÉ DE REPRESENTANTES,  
 
 VISTO    Los artículos 35 y 42 del Tratado de Montevideo 1980, la Resolución 
72 (XV) del Consejo de Ministros y la Resolución 373 del Comité de Representantes. 
 
 CONSIDERANDO Las Reuniones de Funcionarios Gubernamentales 
especializados en Servicios celebradas en el año 2009 y 2010, en las cuales se 
destacó la necesidad de trabajar regionalmente sobre las Estadísticas en Servicios;  
 
    El Taller sobre Estadísticas en Servicios celebrado en el 
mes de setiembre de 2010, en el cual los países acordaron iniciar un Programa de 
Cooperación con miras a detectar las mejores prácticas en la materia;  
 
 
     

ACUERDA: 
 
 
 Convocar a una Reunión de Funcionarios Gubernamentales para la Aprobación 
y Desarrollo de un Programa de Cooperación sobre Estadísticas en Servicios el 14 y 
15 de julio de 2011, en la sede de la Asociación. 
 

_____________ 
 


	ACUERDO 333

